Саме тому Шевченко після за-
слання, знесилений хворобами і душевними муками, звертається до цьо-
го образу, бо він – страждущий. І знаходить у ньому ту силу, якої шукає.
Це більшою мірою український образ Матері Божої. Він особливо покро-
вительствує Києву. Недаремно, що саме у день святкування ікони "ВсЂх
скорбящих радость" 24 жовтня (6 листопада) 1943 року Київ було звіль-
нено від німецько-фашистських загарбників.

У поемі "Неофіти" представлено повну еволюцію характерів двох обра-
зів – матері Алкіда та його самого. У Римі виросла чарівна дівчинка, яка
стала жінкою і народила сина Алкіда.